TRENSURB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus
anexos. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da emissão da
Ordem de Início dos Serviços (OIS). A contratante pagará à contratada, pela execução do
objeto contratual, o valor de R$ 701.218,80 (setecentos e um mil, duzentos e dezoito reais
e oitenta centavos).
Processo Administrativo n.º 0367/2025-81 Assinatura: 15/05/2025
FELIPE CAMBOIM PIZZIO Chefe do Setor de Administração de Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.17/22-4

Quarto Termo Aditivo firmado com FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA

[...]

prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 01 de junho de 2025,
com base nos artigos 139 e 143 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
TRENSURB e no artigo 71 da Lei nº 13.303/16. O valor do presente aditamento, portanto,
é de R$ 1.316.442,24 (um milhão, trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e
dois reais e vinte e quatro centavos).
Processo Administrativo n.º 2478/2021-06. Assinatura: 15/05/2025
FELIPE CAMBOIM PIZZIO Chefe do Setor de Administração de Contratos

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

[...]

Elvis Perboni Martins, CPF nº ***.759.871-**, da instauração de processo de Tomada
de Contas Especial, para no prazo de 5 (cinco) dias, apresentar defesa/justificativa ou
recolher aos cofres do CNPq, através de GRU, disponível no endereço:
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru, o valor de R$ R$ 195.996,95
(cento e noventa e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e cinco
centavos), atualizados até maio/2025, e enviar o comprovante do recolhimento do débito
ao SETCE por e-mail: setce@cnpq.br, sendo assegurado o contraditório e o direito a ampla
defesa. O débito refere-se ao processo nº 141087/2017-0, pela existência de pendências